Secretaria General de Comunicaciones en el plazo de quince días contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 14 de junio de 1989.-El Secretario general, José Luis Martin Palacín,

Ilmo. Sr. Director general de Correos y Telégrafos.

#### **ANEXO**

Relación de opositores que han superado la fase de oposición al Cuerpo de Gestión Postal y de Telecomunicación (convocatoria de 1982), por orden de puntuación obtenida en el total de los cuatro ejercicios

Número de orden	DNI	Apellidos y nombre	Total	
1	51.697.984	Vega de Prada, Maria Pilar	24.825	
2 3	50.030.762	Rodrigo Crespo, José Maria	23,500	
3	11.699.981	Moraleio Alonso, Antonio	22,687	
4	22.623.942	Ballesteros Serrano, Angel José	22 12	
4 5 6	17.185.358	Cortés Sanz, Francisco	22 050	
6	16.529.295	Ortega Cerón, Francisco Ramón	22,050	
7	78.458.925	Pascual Pino, Agustín	21 150	
7 8 9	12,679,169		20,82	
9	13.099,224		20,750	
10	50.678.233	Vicente Aparicio, Miguel Angel	19 624	
- 11	50.686.470	Turégano Molero, Lope Alfonso	10 200	
12	22,414,502	Jiménez Izquierdo, Antonio	18 040	
13	17.988.763	Gracia Oros, María Pilar	17 975	
14		Fernandez Fernandez, María Begoña	17,04	
15	1.480.442	Abajo Brogeras, Juan Carlos	17,023	

Número de ordes	DNI	Apeliidos y nombre	Total
17	50.686.587	Rey Grande, Victor Mateo Gallo, Benita López Alvarez, José Antonio	15,675

14181 RESOLUCION de 16 de junio de 1989, de la Subsecretaria, por la que se rectifica otra de 5 de junio de 1989 por la que se determina la fecha, lugar y hora de celebración del primer ejercicio y se declaran aprobadas las listas de aspirantes admitidos y excluidos para el acceso a 12 plazas de personal laboral para este Departamento mediante el sistema de concurso-oposición libre.

Por Resolución de 5 de junio de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 8), de la Subsecretaria de Transportes, Turismo y Comunicaciones, se acordó aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos y determinar la fecha, lugar y hora de celebración del primer ejercicio para el acceso a 12 plazas de personal laboral fijo de nuevo ingreso para prestar servicios en este Departamento y Centros dependientes del mismo.

Advertido error material en el anexo de la mencionada Resolución, en el que se especifican las fechas de examen en lo que se refiere a la categoria laboral de Mozo,

Esta Subsecretaria, de conformidad con lo establecido en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, y en uso de las facultades que le están delegadas, ha resuelto modificar el anexo que se menciona en los términos que se indican a continuación:

Donde dice:

#### **ANEXO**

Categoria taboral	Destino		Dia de cele- bración ejercicio primero		Lugar de celebración	
Mozo. Desde Hernández, Javier hasta Villacorta Pacho, Tomás.	D. G. de Mayor.	Servicios.	Oficialía	4-7-1989	17,00	Sala grande de la planta 8.º Ministerio de Trans- portes, Turismo y Comunicaciones. Plaza San Juan de la Cruz, sin número, 28003 Madrid.

### Debe decir.

## ANEXO

Categoría laborai	, Destino		Dia de cele- bración ejercicio primero	Нопа	Lugar de celebración
Mozo. Desde Peña Hernández, Javier hasta Villacorta Pacho, Tomás.	D. G. de Servicios. Mayor.	Oficialía	4-7-1989	17,00	Sala grande de la planta 8.ª Ministerio de Trans- portes, Turismo y Comunicaciones. Plaza San Juan de la Cruz, sin número, 28003 Madrid.

Lo que comunico a VV. II. Madrid, 16 de junio de 1989.-P. D. (Orden de 22 de enero de 1986), el Director general de Servicios, José Antonio Vera de la Cuesta.

Ilmos. Sres. Directores generales de Servicios, Marina Mercante, Secretario general de Turismo, Oficial Mayor y Directores provinciales del Departamento.

# **UNIVERSIDADES**

RESOLUCION de 4 de mayo de 1989, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de juzgar el concurso para la provisión de la plaza de Cuerpos Docentes Universitarios.

Cumplidos los requisitos que preceptúan los Reales Decretos 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de

octubre), y 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), en cuanto al procedimiento para la designación del profesorado que ha de juzgar el concurso para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de la Comisión correspondiente a la plaza convocada por Resolución de 3 de octubre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 24), y que se detalla en el anexo adjunto.

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».